
měsíčník Českého svazu chovatelů

www.cschdz.eu

Redakce
Silvie Veselá
E-mail: chovatel@cschdz.eu
vesela@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453

Inzerce, předplatné
E-mail: chovatel@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453

Adresa redakce
Maškova 3, 
182 53 Praha 8-Kobylisy

Grafická úprava
Miloslav Vymazal

Redakční rada:
Jiří Král - předseda 
Mgr. Andrea Kroftová – morčata 
 a drobní hlodavci
RNDr. Pavel Pivoňka – zpěvní kanáři 
 a exotičtí ptáci
Ing. František Šonka – drůbež
Bc. Alexandr Veselý – holubi
Ing. Josef Zadina – králíci

Vydává:
Český svaz chovatelů
Maškova 3
182 53, Praha 8-Kobylisy

Sekretariát 
Tel.: 284 683 442
e-mail: sekretariat@cschdz.eu 
Odborná oddělení tel.: 284 683 454 

Tiskne:
Kavka Print, a. s.
Ke Zdibsku 620, 250 67 Klecany

Distribuce do stánkového prodeje:
PNS, a. s.
Paceřická 1/2773, 193 00 Praha 9
Tel.: 296 100 011

Distribuce o objednávky 
pro předplatitele v SR:

Mediaprint - Kapa Pressegrosso, a. s.
Vajnorská 137, P. O. BOX 21
831 04 Bratislava 3, SR
Tel.:  00421 2/444 427 73, 

444 588 21, 444 593 65
e-mail: predplatne@abompkapa.sk

Za obsah a původnost příspěvků 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje 
právo na krácení či úpravu příspěvků. 
Redakcí nevyžádané rukopisy, 
fotografie či kresby se nevracejí. 
Bez vědomí a souhlasu redakce nelze 
publikované materiály dále rozšiřovat.

Datum vydání: 19. 2. 2013

Titulní strana: 
Harcký kanár z chovu 
Martina Kabáta, DiS. z Dražic u Tábora, 
foto Silvie Veselá

2 Evropská výstava Lipsko – 
7. až 9. prosince 2012

6  Vodní drůbež na evropské výstavě 
v Lipsku 2012 – I. část 

8 Reprezentace České republiky
na 2. mistrovství Evropy 
v Králičím hopu

10 Speciálka německých staváků 2012 
v Bavorsku

12 Zakrslý králík

15  Jak dál v chovu králíků
novozélandských červených

17  Králíkářská barevná abeceda 15
Barevný ráz ruský

20 Orlovky – krásné, ale mizející

23 Stoleté výročí české slepice

23  Vady na kráse v exteriéru drůbeže 

41  Stránka malého chovatele

42 Araukany– klubová výstava 2012
a zhodnocení současné kvality 
plemene

44 Newcastleská choroba drůbeže opět 
atakuje zájmové chovy

46 77. mezinárodní mistrovská soutěž ve 
zpěvu harckých kanárů
České a Slovenské republiky
aneb  Ve znamení již 16. vítězství 
Rudolfa Scholze

48 Z písemné práce mladého chovatele
Hmotnost vajec u sasexek

51 Sekavky

54 Holubářský Norimberk

57 K létání pražských 
krátkozobých rejdičů

57 Napsali jste nám…

58  Na slovíčko s prezidentem 
Benem Veldhuisem

61 Speciálka výletků  moravské bagdety 

62 Péče o holuby před chovnou sezónou

63 Z nové holubářské literatury
Povah F., Perris A.: Schöne Tauben

64 Franský bublák

Obsah

8

54

64

20

44

10

12

46

2

6 

4

46

17

42

51 58

60 

23

62


